
 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №53  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

 

НАКАЗ 

 

28.02.2024   № 30  

 

Про проведення заходів на честь 

святкування 210-річчя з дня народження 

Тараса Шевченка у 2024 році 

 

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 лютого 

2024 року № 158-р «Про затвердження плану заходів з підготовки та 

відзначення 210-річчя від дня народження Тараса Шевченка», відповідно до 

річного плану роботи комунального закладу «Харківський ліцей №53 

Харківської міської ради» на 2023/2024 навчальний рік, з метою активізації 

виховної, патріотичної роботи серед учнівської молоді, популяризації творчої 

спадщини Тараса Шевченка, вшанування пам’яті видатного українського поета, 

письменника, художника, громадського діяча, філософа, етнографа, історика;  з 

метою формування у школярів творчих здібностей і обдарувань 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Взяти участь у заходах з нагоди відзначення 210-річчя від дня народження 

Тараса Шевченка. 

До 18.03.2024 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ківіренко Г.Г.: 

2.1. Довести інформацію про організацію та проведення заходів до 

вчителів школи та учнів 1-11 класів згідно з затвердженим планом 

(Додаток 1). 

До 29.02.2024 



2 

 

2.2. Тримати під контролем виконання плану заходів з підготовки та 

відзначення у 2024 році 210-річчя від дня народження Тараса Шевченка. 

До 18.03.2024 

3. Учителям української мови та літератури Гетьман І.Ф., Куропатенко С.А., 

Семченко В.Ю., Кайдаловій Н.В., Бєлєвцовій С.М., Черкашиній І.О. учителю 

образотворчого мистецтва Ківіренко Г.Г., класним керівникам 1-11 класів: 

3.1. Ознайомити учнів 1-11 класів з планом заходів з підготовки та 

відзначення у 2024 році 210-річчя від дня народження Тараса 

Шевченка. 

До 01.03.2024 

3.2. Забезпечити виконання плану заходів з підготовки та відзначення у 

2024 році 210-річчя  від дня народження Тараса Шевченка. 

До 18.03.2024 

4. Учителю Полтавській О.В. розмістити даний наказ на сайті школи. 

До 26.02.2024 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор Яна БІЛАШ 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Ківіренко Г.Г. 6-А – Янголь Л.В. 

Семченко В.Ю. 6-Б – Демиденко І.П. 

1-А – Загорулько Л.П. 6-В – Бобро Є.О.  

1-Б – Булавіна Т.Ю. 6-Г – Скрипник Т.Л. 

1-В – Ємельянова Н.В. 6-Д – Грибанова В.М. 

1-Г – Тищенко І.С. 7-А – Байрамова В.А. 

2-А – Остапенко Б.О. 7-Б – Куропатенко С.А. 

2-Б – Мірошниченко І.М. 7-В – Бєлєвцова С.М. 

2-В – Демченко Л.В. 7-Г –Комнацька Н.В. 

3-А – Шапран А.М. 8-А – Гетьман І.Ф. 

3-Б – Хлистова В.С. 8-Б – Безрукова  І.К. 



3 

 

3-В – Кіндякова Д.С. 8-В – Мякіннікова А.Д. 

3-Г – Лук’яненко І.О. 8-Г – Швидка Т.М. 

3-Д – Кононенко Н.М. 9-А – Ємець Н.М. 

4-А – Сацута Н.В. 9-Б – Кайдалова Н.В. 

4-Б – Файзуліна Т.І. 9-В – Слюсар О.Б. 

4-В – Горланьова Я.В. 9-Г – Курганська О.А 

4-Г –Позняк Т.К. 9-Д – Утюжнікова О.М. 

4-Д – Бархударян Л.А. 9-Є – Ізотова Г.В. 

5-А – Сірош А.В. 10-А – Лубенцева Н.В. 

5-Б – Коняєва Г.І.  10-Б – Міщенко Н.В. 

5-В – Полтавська О.В. 10-В –Гончарова І.Ф. 

5-Г – Косогова А.Є. 11-А – Дюкарева І.А. 

5-Д – Мартова Ю.А. 11-Б – Калайдова Н.В. 

5-Є – Алієва Н.Г. 11-В – Пряхін І.Є. 
 

 

Ківіренко Г.Г. 



4 

 
 

Додаток 1 

до наказу директора  

ХЛ № 53 

28.02.2024 № 30 
 

План заходів  

з підготовки та відзначення 210-річчя від дня народження Т.Г. Шевченка у 

комунальному закладі «Харківський ліцей №53 Харківської міської ради» 

у дистанційному режимі 
 

№ 

з/п 

Назва заходу Клас Термін 

виконання  

Відповідальний 

1.  Музичний вернісаж «У світі 

пісень на слова Шевченка». 

1–11 

класи 

04.03.2024-

11.03.2024 

Класні керівники 

2.  Тематичні уроки, виховні 

години з нагоди 210-річчя 

від дня народження 

видатного українського 

письменника. 

5-11 

класи 

04.03.2024-

15.03.2024 

Вчителі української 

мови та літератури  

Кайдалова Н.В., 

Бєлєвцова С.М.,  

Семченко В.Ю.,  

Скрипник Т.Л., 

Черкашина І.О. 

3.  Літературна година «Ми 

чуємо тебе, Кобзарю, крізь 

століття». 

9-11 

класи 

08.03.2024 Вчителі української 

мови та літератури 

Куропатенко С.А., 

Гетьман І.Ф. 

4.  Віртуальні подорожі по 

Шевченківських місцях. 

1-11 

класи 

04.03.2024-

11.03.2024 

Класні керівники 

5.  Художній конкурс 

"#ВОЛЯ-fest". 

5-11 

класи 

04.03.2024-

08.03.2024 

Вчитель 

образотворчого 

мистецтва 

Ківіренко Г.Г. 

6.  Відео-мандрівка «Як 

Шевченко став зіркої». 

5-9 

класи 

06.03.2024-

11.03.2024 

Вчителі української 

мови та літератури 

Кайдалова Н.В., 

Бєлєвцова С.М.  

 

7.  Вікторина «Знавці 

творчості Т.Г. Шевченка». 

5-11 

класи 

06.03.2024-

08.03.2024 

Вчителі української 

мови та літератури 

Куропатенко С.А., 

Гетьман І.Ф., 

Кайдалова Н.В., 

Бєлєвцова С.М.,  



5 

 

Семченко В.Ю.,  

Скрипник Т.Л., 

Черкашина І.О.  

8.  Вебквест «У пошуках 

заповітів Кобзаря». 

1-4 

класи 

06.03.2024-

08.03.2024 

Класні керівники 

9.  Урок літературної пам’яті 

«Шевченкове слово в віках 

не старіє». 

5-11 

класи 

08.03.2024 Вчителі української 

мови та літератури 

Куропатенко С.А., 

Гетьман І.Ф., 

Кайдалова Н.В., 

Бєлєвцова С.М.   

 

 

Директор ХЛ №53 Яна БІЛАШ 


